
KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA  
2023.-2027.GADAM 

 Rīcības plāns 

Rīcības plāns 2023.-2027. gadam Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā 

plāna 2023.–2027. gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 

(turpmāk – Stratēģiskā plāna intervence) finansējuma sadalījumam pa rīcībām 

Rīcība

s Nr. 

Rīcība Stratēģiskā 

plāna 

intervences 

aktivitāte 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu 

summa 

vienam 

projektam 

(euro) 

Maksimā

lā 

atbalsta 

intensitāt

e (%) 

Īstenošanas 

kārtas 

(izsludināšan

as princips) 

Iznākum

a rādītāji   

 M1 – Uzņēmējdarbības veicināšana 

R1  Uzņēmējdarbī

ba 

Vietējās 

ekonomika

s 

stiprināšan

as 

iniciatīvas  

100 000 

(būvniecība

i) 

50 000 

(pārējās 

aktivitātes, 

izņemot 

būvniecību) 

60/65/75  atklāts 

projektu 

iesniegumu 

konkurss 

kārtās  

 Īstenoti 

projekti 

– 15; 

atbalsta 

saņēmēju 

skaits – 

10 

R2 Lauku biļete 15 000 60 /65/ 

75 

atklāts 

projektu 

iesniegumu 

konkurss 

kārtās  

Īstenoti 

projekti -

3 

 M2 – Sabiedrības dzīves telpas  uzlabošana 

R3 Sabiedrības 

iniciatīvu 

veicināšana 

 Kopienu 

spēcinošas 

un vietas 

attīstību 

sekmējošas 

iniciatīvas 

  

25 000 

  

70/80/ 

90  

atklāts 

projektu 

iesniegumu 

konkurss 

kārtās  

 Īstenoti 

projekti 

– 12  

R4 Teritorijas 

sakārtošana 

40 000 70/80/ 

90  

atklāts 

projektu 

iesniegumu 

konkurss 

kārtās 

Īstenoti 

projekti 

– 12; 

sakārtoti 

8 objekti 

R5 Jauniešu 

iniciatīvas 

6 000 100 atklāts 

projektu 

iesniegumu 

Īstenoti 

projekti 

– 2; 

vietas, 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA  
2023.-2027.GADAM 

Rīcība

s Nr. 

Rīcība Stratēģiskā 

plāna 

intervences 

aktivitāte 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu 

summa 

vienam 

projektam 

(euro) 

Maksimā

lā 

atbalsta 

intensitāt

e (%) 

Īstenošanas 

kārtas 

(izsludināšan

as princips) 

Iznākum

a rādītāji   

konkurss 

kārtās 

kur 

īstenotas 

aktivitāte

s – 2 

R6 Izglītojošie 

pasākumi 

5 000 70/90 atklāts 

projektu 

iesniegumu 

konkurss 

kārtās 

Īstenoti 

projekti 

– 2; 

reģistrēto 

dalībniek

u skaits – 

30 

R7  Starptautiskie 

un 

starpteritoriāli

e sadarbības 

projekti 

50000   100 ierobežota 

projektu 

atlases kārta 

Īstenoti 

projekti 

– 2; 

iesaistīto 

uzņēmēj

u skaits – 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA  
2023.-2027.GADAM 

3.1.1. Kritēriju apraksts atbalsta intensitātes noteikšanai rīcībām ar atbalsta 

gradācijām 

Kritēriju apraksts un atbalsta intensitātes pamatojumi balstīti dažādos 

rīcībpolitikas dokumentos – galvenokārt pamatojamies uz Latvijas Nacionālas attīstības 

plānu 2021. – 2027. gadiem, kur Latvija 2030 noteiktā nacionālo interešu telpa ir lauku 

attīstības telpa, uzsverot, ka nevienlīdzība starp Rīgu un pārējiem Latvijas reģioniem 

pieaug, īpaši būtiskas ir ekonomiskās atšķirības, kas saistītas gan ar ienākumu 

nevienlīdzību, gan ar mājokļu pieejamības jautājumiem, tāpat ļoti nozīmīgas atšķirības 

ir arī reģionu ietvaros starp pilsētu un lauku teritorijām. 

 

N.p.k. Kritērijs Atbalsta 

intensitāte 

% 

R1 Uzņēmējdarbība un R2 Lauku biļete 

 1. • Projekts tiek īstenots teritorijā, kurā iedzīvotāju blīvums ir 

lielāks par 15 iedzīvotājiem uz km2 

55 

2. • Projekts tiek īstenots teritorijā, kurā iedzīvotāju blīvums 

mazāks par 15 iedzīvotājiem uz km2 

60 

3. • Vismaz 70 % no projekta budžeta paredzēti: 

• zaļās industrijas jomā* 

• aprites ekonomikas jomā  

• pakalpojumiem izglītības, sociālājā  jomā 

•  neienesīgām investīcijām, kas paredzētas 

kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai vai 

darbinieku produktivitātes kāpināšanai  

 65 

 • 100% projekta budžets paredzēts pakalpojumam lauku 

teritorijā veselības jomā 

75 

4. • Iesniedzējs atbilst kritērijam saskaņā ar atbalsta 

piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem 

aktiem  “Gados jauns lauksaimnieks” vai “Mazā lauku 

saimniecība”  

 75 

R3 Sabiedrības iniciatīvu veicināšana un R4 Teritorijas sakārtošana 

1. • Projekts infrastruktūras sakārtošanai vai 

sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai tiek īstenots  

ciemu un pilsētas teritorijās 

80 

2. • Sabiedrības drošību veicinošs projekts tiek 

īstenots ciemu un pilsētas teritorijās1 

80 

 
1 https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA  
2023.-2027.GADAM 

3. •  Projekts tiek īstenots baznīcās un citos 

kultūrvēsturiskos un dabas objektos 

 90 

  R6 Izglītojošie pasākumi  

1. • Ja izglītojošais pasākums vismaz 70% apjomā no 

projekta budžeta ir par veselības veicināšanas, 

zaļā kursa tēmu (piemēram, eneorgoefektivitātes 

paaugstināšana mājsaimniecībā vai uzņēmumā, 

oglekļa piesaiste, biololoģiskās daudzveidības 

saglabāšana vai palielināšana, augsnes auglības 

palielināšna, u.c.), aprites ekonomiku, digitālo 

prasmju, finanšu pratības un uzņēmējdarbības 

veicināšanu 

90 

* Zaļās industrijas joma – tā ir joma, kurā darbības ir  vērstas uz ekonomisko 

izaugsmi,  ilgtspējīgām un videi draudzīgām praksēm, samazinot negatīvo ietekmi uz 

vidi un veicot pasākumus, lai nodrošinātu ilgtspējīgu resursu izmantošanu, kā arī 

panākot līdzsvaru starp ekonomisko izaugsmi, vides aizsardzību un sociālo labklājību, 

ievērojot ilgtspējīgas prakses un politikas. Zaļā industrija ir svarīga, lai risinātu vides 

problēmas un uzlabotu cilvēku dzīves kvalitāti, mazinot negatīvo ietekmi uz vidi. 
 


